
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 30 січня 2025 р. Чернігів № 93 

 

Про забезпечення функціонування 

системи  військового  обліку  на 

території Чернігівської області 

у 2025 році 
 

 

Відповідно до статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», статей 6, 27, 39, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статей 17, 18, 21 Закону України «Про мобілізаційну підготовку 

та мобілізацію», статей 33, 34, 35, 38 Закону України «Про військовий 

обов’язок  і  військову  службу»,  указів  Президента  України від 24.02.2022 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), від 24.02.2022 

№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Порядку організації та 

ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 року № 

1487 (далі – Порядок) та постанов Кабінету Міністрів України від 04.02.2015 

№ 45 «Про затвердження Порядку бронювання військовозобов’язаних за 

органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого 

самоврядування та підприємствами, установами і організаціями на період 

мобілізації та на воєнний час» (зі змінами), від 27.01.2023 № 76 «Деякі питання 

реалізації положень Закону України  «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію» (зі змінами), з метою забезпечення належної організації та 

ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних, резервістів на 

території області 

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Затвердити План заходів з військово-облікової роботи на території 

Чернігівської області у 2025 році (далі – План заходів), що додається. 

2. Затвердити План проведення перевірок стану військового обліку на 

території Чернігівської області у 2025 році (далі – План проведення), що 

додається. 

3. Взяти до уваги та врахувати в роботі Аналіз стану військового обліку 

призовників, військовозобов’язаних та резервістів за 2024 рік, що додається. 

4. Відділу мобілізаційної роботи апарату Чернігівської обласної 

державної адміністрації спільно з Чернігівським обласним триторіальним 

центром комплектування та соціальної підтримки забезпечити проведення 



2 

 

перевірок відповідно до Плану проведення, затвердженого п.2 цього 

розпорядження. 

5. Відділу управління персоналом апарату Чернігівської обласної 

державної адміністрації забезпечити ведення персонального військового обліку 

призовників, військовозобов’язаних та резервістів, які перебувають у трудових 

відносинах з Чернігівською обласною державною.адміністрацією, відповідно 

до вимог законодавства з організації та ведення військового обліку. 

6. Керівникам структурних підрозділів Чернігівської обласної державної 

адміністрації взяти на особистий контроль організацію роботи з ведення 

військового обліку у підпорядкованих підрозділах та вжити заходи для 

поліпшення роботи із забезпечення системи військового обліку, організації 

бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час 

згідно з вимогами нормативно-правових актів з військового обліку. 

7. Управлінню охорони здоров’я Чернігівської обласної державної 

адміністрації зобов’язати: 

адміністраторів експертних команд з оцінювання повсякденного 

функціонування у семиденний термін інформувати  Чернігівський міський 

територіальний центр комплектування та соціальної підтримки та відповідні 

районні центри комплектування та соціальної підтримки про призовників та 

військовозобов’язаних, яких визнано особами з інвалідністю або про зміну 

групи інвалідності; 

керівників закладів охорони здоров’я області у триденний термін 

повідомляти Чернігівський міський територіальний центр комплектування та 

соціальної підтримки та відповідні районні центри комплектування та 

соціальної підтримки про громадян призовного віку, які перебувають на 

стаціонарному лікуванні. 

8. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю Чернігівської обласної державної адміністрації спільно з 

Чернігівським обласним територіальним центром комплектування та 

соціальної підтримки забезпечити висвітлення в медіа інформаційних 

матеріалів з питань військового обліку. 

9. Начальнику Чернігівської міської військової адміністрації 

Чернігівського району Чернігівської області, начальникам районних 

військових адміністрацій, виконавчим комітетам Чернігівської, Ніжинської, 

Новгород-Сіверської, Прилуцької міських рад (у порядку рекомендації), у 

взаємодії з районними (міським) територіальними центрами комплектування 

та соціальної підтримки, у визначені строки: 

1) проаналізувати роботу з військового обліку громадян на відповідній 

території за 2024 рік та вжити заходи для поліпшення функціонування системи 

військового обліку та організації бронювання військовозобов’язаних на період 

мобілізації і на воєнний час відповідно до Плану заходів, затвердженого п. 1 

цього розпорядження; 



3 

 

2) затвердити плани-графіки звіряння облікових даних підприємств, 

установ та організацій, виконавчих комітетів сільських, селищних, міських 

рад з обліковими даними відповідних територіальних центрів 

комплектування та соціальної підтримки; 

3) здійснювати спільно з Чернігівським міським територіальним центром 

комплектування та соціальної підтримки та відповідними районними 

центрами комплектування та соціальної підтримки контроль за станом 

ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних, резервістів 

на території відповідних адміністративно-територіальних одиниць відповідно 

до затверджених планів перевірок; 

4) забезпечити складання за результатами перевірок актів та надсилання 

у двадцятиденний термін із дня закінчення перевірки Чернігівській обласній 

військовій адміністрації, органам місцевого самоврядування, підприємствам, 

установам, організаціям, які підлягали перевірці, а також відповідним 

районним (міським) територіальним центрам комплектування та соціальної 

підтримки, відділам районних територіальних центрів комплектування та 

соціальної підтримки для реагування та вжиття заходів згідно із 

законодавством; 

5) організувати роботу щодо приведення чисельності працівників, 

відповідальних за ведення військового обліку в органах державної влади, 

органах місцевого самоврядування у відповідність з вимогами пунктів 9-11 

Порядку; 

6) забезпечити щомісяця до 5 числа надання повідомлень Чернігівському 

міському територіальному центру комплектування та соціальної підтримки 

та відповідним районним центрам комплектування та соціальної підтримки  

про реєстрацію створення, припинення підприємств, установ та організацій, 

які належать до сфери управління відповідного органу; 

7) спільно з Чернігівським міським територіальним центром 

комплектування та соціальної підтримки та відповідними районними 

центрами комплектування та соціальної підтримки організувати проведення 

занять із сільськими, селищними, міськими головами, керівниками 

підприємств, установ та організацій та особами, відповідальними за ведення 

військового обліку громадян та їх бронювання; 

8) про стан виконання цього розпорядження поінформувати відділ 

мобілізаційної роботи апарату Чернігівської обласної державної адміністрації 

до 25 січня 2026 року. 

10. Відділу мобілізаційної роботи апарату Чернігівської обласної 

державної адміністрації у взаємодії з Чернігівським обласним територіальним 

центром комплектування та соціальної підтримки здійснювати: 

 

контроль за веденням військового обліку на підприємствах, в установах і 

організаціях на території області; 



4 

 

надання методичної допомоги керівникам структурних підрозділів 

Чернігівської обласної державної адміністрації та районних державних 

(військових) адміністрацій, міським, селищним та сільським головам з 

організації та ведення військового обліку. 

11. Чернігівському обласному територіальному центру комплектування 

та соціальної підтримки відповідно до пункту 78 Порядку подати  

до 25 січня 2026 року відділу мобілізаційної роботи апарату Чернігівської 

обласної державної адміністрації пропозиції щодо поліпшення стану 

військового обліку на території області. 

12. Відділу мобілізаційної роботи апарату Чернігівської обласної 

державної адміністрації відповідно до пункту 73 Порядку розробити і подати 

до 01 лютого 2026 року проєкт розпорядження начальника Чернігівської 

обласної військової адміністрації щодо стану військового обліку на території  

Чернігівської області та завдання на 2026 рік. 

13. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження начальника 

Чернігівської обласної військової адміністрації від 30.01.2024 № 43 «Про 

забезпечення функціонування системи військового обліку на території 

Чернігівської області у 2024 році» (зі змінами). 

14. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

Начальник     В’ячеслав ЧАУС 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


